
 

                                                           
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «ИНТА» 

РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

ШУӦМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05 апреля 2024 года                              № 4/594 
    

                                                                          Республика Коми, г. Инта 

 

Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения  

«Управление жилищно – коммунальным хозяйством»  

(в новой редакции) 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным 

законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений» администрация муниципального 

округа «Инта» Республики Коми  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Устав Муниципального казенного учреждения «Управление 

жилищно – коммунальным хозяйством» (в новой редакции) согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Директору Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно 

– коммунальным хозяйством» (Е.В. Гутовской) осуществить необходимые действия, 

связанные с государственной регистрацией Устава Муниципального казенного 

учреждения «Управление жилищно – коммунальным хозяйством». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики 

Коми Г.И. Николаева. 

  

 

Глава муниципального округа «Инта» 

Республики Коми – руководитель администрации           В.А. Киселёв 

 
 


